
 

Salgótarján Megyei Jogú Város  

Polgármestere  

 

 
3100 Salgótarján, Múzeum tér 1. 

Tel./Fax: (32) 422-386, e-mail: polgarmester@salgotarjan.hu 

Ikt.szám: 23.935/2016 

 

Javaslat  

a „Szakembereket Salgótarjánba!” programról szóló 

17/2015. (IV. 30.) önkormányzati rendelet módosítására 

 

Tisztelt Közgyűlés! 

 

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése a 2015. árpilis 30-i ülésén megalkotta 

a „Szakembereket Salgótarjánba!” programról szóló rendeletét (a továbbiakban: Rendelet). 

 

A Rendelet 3. § (1) bekezdésében foglaltak szerint a támogatás pályázat útján nyerhető el. 

A 3. § (2) bekezdése alapján a támogatásra az a szakember nyújthatja be pályázatát aki, rendelkezik : 

a. felsőfokú szakmai végzettséggel, vagy szakképesítéssel, és 

b. salgótarjáni székhelyű vagy telephelyű munkáltatói szándéknyilatkozattal arra vonatkozóan, 

hogy az adott munkáltató a pályázóval végzettségének megfelelő munkakörben munkaviszonyt 

létesít és támogatja a kérelmét.  

 

A 3. § (2) bekezdésének b) pontja értelmében nem nyújthat be sikeres pályázatot az a pályázó, aki nem 

tud munkáltatói szándéknyilatkozatot csatolni arra vonatkozóan, hogy az adott munkáltató alkalmazza 

és támogatja kérelmét. Az önkormányzati rendelet ezen rendelkezése kizárja a pályázatból azon 

szakembereket, akik nem munkaviszonyt, hanem munkavégzésre irányuló egyéb jogviszonyt kívánnak 

létesíteni. 

A pályázat feltételeit áttekintve, és szem előtt tartva, hogy a felsőfokú szakmai végzettséggel vagy 

szakképzettséggel rendelkező pályázó minél szélesebb köre részesüljön a támogatásban, javaslom a 

Tisztelt Közgyűlésnek az önkormányzati rendelet módosítását, a munkavégzésre irányuló egyéb 

jogviszony (megbízás, vállalkozás) rögzítését. 

Kérem a Tisztelt Közgyűlést, hogy a rendelet alkossa meg! 

Salgótarján, 2016. október 13. 

 

 Fekete Zsolt 

 polgármester 

mailto:polgarmester@salgotarjan.hu


2 

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

…/2016. (...) önkormányzati rendelete 

a „Szakembereket Salgótarjánba!” programról szóló  

17/2015. (IV. 30.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése az Alaptörvény 32. cikk (2) 

bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, Magyarország helyi önkormányzatairól 

szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdésének 8a. pontjában meghatározott 

feladatkörében eljárva  a következőket rendeli el: 

1. § 

A „Szakembereket Salgótarjánba!” programról szóló 17/2015. (IV. 30.) önkormányzati rendelet (a 

továbbiakban: Rendelet) 2. § helyébe a következő rendelkezés lép: 

„2. § E rendelet alkalmazásában: 

1. munkaviszony: a magyar munkajog hatálya alá tartozó munkaviszony, közszolgálati jogviszony, 

közalkalmazotti jogviszony, bírósági, ügyészségi jogviszony, a fegyveres erők és rendvédelmi szervek 

hivatásos állományú tagjainak szolgálati viszonya, 

2. munkavégzésre irányuló egyéb jogviszony:  a Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény 

alapján megbízási szerződéssel vagy vállalkozási szerződéssel létrejött jogviszony.” 

2. § 

 

A Rendelet 3. § (2) bekezdés b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(A támogatásra az a szakember nyújthatja be pályázatát, aki rendelkezik:) 

„ b) salgótarjáni székhelyű vagy telephelyű munkáltatói szándéknyilatkozattal arra vonatkozóan, hogy 

az adott munkáltató a pályázóval végzettségének megfelelő munkakörben munkaviszonyt, vagy 

munkavégzésre irányuló egyéb jogviszonyt létesít és támogatja kérelmét.”  

3. § 

A Rendelet 3. § (3) bekezdés d) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(A pályázat tartalmi elemei:) 

„d) salgótarjáni székhelyű vagy telephelyű munkáltatóval kötött munkaszerződés, megbízási 

szerződés, vállalkozási szerződés, vagy kinevezés másolata vagy ezekre irányuló 

szándéknyilatkozat.” 

 

4. § 

A Rendelet 5. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) A támogatás arra az időtartamra szól, mely idő alatt a pályázó munkaviszonya, munkavégzésre 

irányuló egyéb jogviszonya salgótarjáni székhelyű vagy telephelyű munkáltatónál végzettségének 

megfelelő munkakörben fennáll, de legfeljebb 5 év.” 



3 

5. § 

A Rendelet 6. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) E rendeletet a 2015. április 30. napját követően létesített vagy létesítendő munkaviszonyok, 

munkavégzésre irányuló egyéb jogviszonyok tekintetében kell alkalmazni.” 

 

6. § 

 

Ez a rendelet 2016. október 28. napján lép hatályba.  

 

 

 

 Fekete Zsolt Tóthné dr. Kerekes Andrea 

 polgármester jegyző 



4 

Általános indokolás 

 

A „Szakembereket Salgótarjánba!” programról szóló 17/2015. (IV. 30.) önkormányzati rendelet 

értelmében a támogatásra az a szakember nyújthatja be pályázatát, aki rendelkezik salgótarjáni 

székhelyű vagy telephelyű munkáltatói szándéknyilatkozattal arra vonatkozóan, hogy az adott 

munkáltató a pályázóval végzettségének megfelelő munkakörben munkaviszony létesít és támogatja a 

kérelmét. 

Az önkormányzati rendelet kizárja azokat a szakembereket, akik megfelelő végzettséggel, 

szakképesítéssel rendelkeznek ugyan, de nem munkaviszonyt, hanem munkavégzésre irányuló egyéb 

jogviszonyt létesítenek. 

Az önkormányzati rendelet módosítása elérhetővé teszi azon szakemberek számára is a támogatás 

megállapítását, akik nem munkaviszonyt, hanem munkavégzésre irányuló egyéb jogviszonyt 

létesítenek. 

 

Részletes indokolás 

 

1.§-hoz 

Ezen szakasz az értelmező rendelkezéseket módosítja. 

2.§-hoz 

Ezen szakasz a pályázati feltételek módosításáról rendelkezik.  

3-4. §-hoz 

Ez a szakasz a pályázat tartalmi elemeit módosítja. 

5. §-hoz 

A Rendelet hatálya kibővül a munkavégzésre irányuló egyéb jogviszonnyal is. 

6. §-hoz 

Ezen szakasz a hatályba léptető rendelkezést tartalmazza.  

 



5 

Előzetes hatásvizsgálati lap 
Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének  

…/2016. (…) önkormányzati rendelete 

a „Szakembereket Salgótarjánba!” programról szóló önkormányzati rendelet módosítására 

készült előterjesztéshez 

 

Fekete Zsolt polgármester 

készült a Közgyűlés 2016. október 27-i ülésére 

Előzetes hatásvizsgálat: 

Társadalmi hatások: A rendelet hatályba lépését követően azon szakembereknek is 

lehetőségük lesz a támogatás elnyerésére, akik nem munkaviszonyt, hanem munkavégzésre 

irányuló egyéb jogviszonyt létesítenek. 

Gazdasági hatások: A módosítás lehetőséget ad a városban lévő gazdálkodó szervezetek, 

illetve egyéb munkáltatók szakemberellátásának kibővítésére. Az érintett pályázók számára 

pozitív hatást eredményez. 

Költségvetési hatások: A rendeletmódosítás következtében az önkormányzat 2016. évi 

költségvetési kiadásában emelkedés nem várható. 

Környezeti és egészségi következmények: A tervezetnek környezeti és egészségi 

következménye nincs. 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatások: A javaslatnak elhanyagolható az 

adminisztratív terheket befolyásoló hatása. 

A jogszabály megalkotásának szükségessége, illetve a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei: A rendelet módosítása szélesebb körben lehetővé teszi a szakemberek 

támogatásának elősegítését. 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 

Mindezek a feltételek rendelkezésre állnak. 

Utólagos hatásvizsgálat:  

Javasolt-e a rendelet utólagos hatásvizsgálata? Nem. 

Amennyiben igen, ennek időpontja: - 

Amennyiben nem, rövid indokolás: - 

Az előzetes hatásvizsgálati lapot kitöltötte: Visnyárné dr. Oravecz Andrea 

Jóváhagyta: Nagy Angéla irodavezető-helyettes 

 

Dátum: Salgótarján, 2016. október 13. 

 

 



6 

 

Hatástanulmány 

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének  

…/2016. (…) önkormányzati rendelete  

a „Szakembereket Salgótarjánba!” programról szóló 17/2015. (IV. 30.) önkormányzati rendelet 

módosítására 

készült előterjesztéshez 

Fekete Zsolt polgármester 

 

készült a Közgyűlés 2016. október 27-i ülésére 

 

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata támogatja azon szakemberek letelepedését és 

lakhatásának biztosítását, akik a város jövője szempontjából értékes szakképesítéssel és szaktudással 

rendelkeznek. 

Az önkormányzati rendelet módosítása kiterjeszti azon szakemberek körét, akik felsőfokú szakmai 

végzettséggel, vagy szakképesítéssel rendelkeznek és nem munkaviszonyt, hanem munkavégzésre 

irányuló egyéb jogviszonyt létesítenek. 

A hatástanulmányt készítette: Visnyárné dr. Oravecz Andrea 

Jóváhagyta: Nagy Angéla irodavezető-helyettes 

 

 

Salgótarján, 2016. október 13. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének 

17/2015. (IV. 30.)  önkormányzati rendelete 

a „Szakembereket Salgótarjánba!” programról  

(egységes szerkezetben a …./2016. (X. 27.) önkormányzati rendelettel) 

 

Salgótarján Megyei jogú Város Közgyűlése az Alaptörvény 32. Cikk (2) bekezdésében meghatározott 

eredeti jogalkotói hatáskörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

A rendelet célja 

 

1. § 

 

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata (a továbbiakban: Önkormányzat) a város jövője 

szempontjából értékes szakképesítéssel és szaktudással rendelkezők a városban történő 

letelepedésének és lakhatásának biztosítására „Szakembereket Salgótarjánba!” elnevezéssel programot 

indít. A program keretében az Önkormányzat vállalja, hogy meghatározott időtartamra jelképes 

összegen történő bérbeadással lakást biztosít az itt letelepedni kívánó szakemberek számára. Az 

Önkormányzat célja, hogy a Salgótarjáni székhelyű vagy telephelyű munkáltatók ösztönzésével 

egyidejűleg a város lakosságmegtartó erejét növelje, a piacképes szakmával és felsőfokú végzettséggel 

rendelkező szakemberek szellemi tőkéjüket Salgótarjánba visszatérve, vagy itt letelepedve a város 

fejlődése érdekében kamatoztassák.  

 

Értelmező rendelkezés 

2. § 

 

E rendelet alkalmazásában: 

1. munkaviszony: a magyar munkajog hatálya alá tartozó munkaviszony, közszolgálati 

jogviszony, közalkalmazotti jogviszony, bírósági, ügyészségi jogviszony, a fegyveres erők és 

rendvédelmi szervek hivatásos állományú tagjainak szolgálati viszonya, 

2.  munkavégzésre irányuló egyéb jogviszony:  a Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. 

törvény alapján megbízási szerződéssel vagy vállalkozási szerződéssel létrejött jogviszony.1 

A támogatás feltételei  

 

3. § 

 

(1) A támogatás pályázat útján nyerhető el. 

(2) A támogatásra az a szakember nyújthatja be pályázatát aki, rendelkezik : 

a) felsőfokú szakmai végzettséggel, vagy szakképesítéssel, és 

                                                 
1 Megállapította a …../2016. (X. 27.) önkormányzati rendelet. 



8 

b) salgótarjáni székhelyű vagy telephelyű munkáltatói szándéknyilatkozattal arra 

vonatkozóan, hogy az adott munkáltató a pályázóval végzettségének megfelelő 

munkakörben munkaviszonyt, vagy munkavégzésre irányuló egyéb jogviszonyt létesít és 

támogatja kérelmét.2 

 

(3) A pályázat tartalmi elemei: 

a. a pályázó adatai 

b. a pályázó részletes önéletrajza  

c. szakmai végzettséget igazoló okmányok másolata,  

d. salgótarjáni székhelyű vagy telephelyű munkáltatóval kötött munkaszerződés, megbízási 

szerződés, vállalkozási szerződés, vagy kinevezés másolata vagy ezekre irányuló 

szándéknyilatkozat.3 

 

 

A támogatás igénylése, mértéke, elbírálása  

 

4. §  

 

(1) A támogatás iránti kérelem folyamatosan nyújtható be.  

 

(2) A támogatás elbírálásáról a Bíráló Bizottság (a továbbiakban: Bizottság) javaslata alapján 

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlése (a továbbiakban: Közgyűlés) dönt. 

 

(3) A Bizottság tagjai: 

a) Salgótarján Megyei Jogú Város alpolgármesterei, 

b) a Népjóléti Bizottság elnöke,  

c) a Gazdasági, Városfejlesztési, Városüzemeltetési és Idegenforgalmi Bizottság elnöke. 

(4) A támogatás elbírálásának határideje a Bizottság ülését követő közgyűlés első ülése. 

(5) A döntés ellen fellebbezésnek helye nincs. 

(6) A Közgyűlés döntéséről a pályázók írásbeli értesítést kapnak.  

 

 

A támogatás formája és egyéb feltételei  

 

5. § 

 

(1) A program keretében az Önkormányzat a (2) bekezdésben meghatározott időtartamra, az 

Önkormányzat lakásbérlemények lakbéréről és a lakbértámogatásról szóló rendeletében megjelölt 

piaci alapú lakbér figyelembevételével megállapított 90 %-os mértékű kedvezményes bérleti díjjal 

történő bérbeadással önkormányzati bérlakást biztosít a pályázók számára. 

                                                 
2 Megállapította a …../2016. (X. 27.) önkormányzati rendelet. 

 
3 Megállapította a …../2016. (X. 27.) önkormányzati rendelet. 

 



9 

 

 

(2) A támogatás arra az időtartamra szól, mely idő alatt a pályázó munkaviszonya, 

munkavégzésre irányuló egyéb jogviszonya salgótarjáni székhelyű vagy telephelyű 

munkáltatónál végzettségének megfelelő munkakörben fennáll, de legfeljebb 5 év.4 

 

(3) A pályázó és az Önkormányzat támogatási szerződést köt. 

 

(4) A lakás bérbeadására vonatkozó bérleti szerződést a pályázó a Salgó Vagyon Salgótarjáni 

Önkormányzati Vagyonkezelő és Távhőszolgáltató Kft.-vel köti meg. 

 

6. § 

 

(1) Ez a rendelet 2015. május 1. napján lép hatályba 

 

(2) E rendeletet a 2015. április 30. napját követően létesített vagy létesítendő munkaviszonyok, 

munkavégzésre irányuló egyéb jogviszonyok tekintetében kell alkalmazni.5 

 

 

 

Dóra Ottó  sk.                                                                                           Tóthné dr. Kerekes Andrea sk. 

polgármester                                                                                                           jegyző 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
4 Megállapította a …../2016. (X. 27.) önkormányzati rendelet. 
5 Megállapította a …../2016. (X. 27.) önkormányzati rendelet. 

 


